UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

Villavicencio, 09 de marzo de 2018

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMLMV N° 010
DE 2018

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucién
Rectora N° 2079 de 2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la
Universidad de los Llanos, modificada mediante Resolucién N° 2558 de 2015, me permito
relacionar a continuacion el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica y técnica de la
propuesta allegada dentro la invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120
SMMLV N° 010 de 2018 cuyo objeto es el ADQUISICION DE MOBILIARIO NECESARIO PARA
EL BIENESTAR DE LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEGUN
FICHA BPUNI VIARE 0220102017, relacionado a continuacion:

EVALUACION JURIDICA

TTACION SUPERIOR ———————————————————
PROCESO INVITACION SUPERICR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120
SMMLY N® 010 DE 2018 .
ADQUISICION DE MOBILIARIO NECESARIO PARA EL BIENESTAR DE LOS
OBJETO ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEGUN FICHA BPUNI
VIARE 0220102017 L L )
FECHA 07 DE MARZO DE 2018

Se es:tudi_qrén y analizaran los requisitos esenciales de orden constltu’i::ional v legal exigidos en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién Rectoral 2079 de 2014,
demdés normas concordantes v en ef Pliego de Condicionss, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones vy especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos

notorios y de fonde en los documentas esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion hay que dejar constancia de quienés' cumhle_n'y_quienes no éumplen v por
qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificard la existencia
de los documentos que son motive de rechazo. . . .

a)

Diligenciar debidaments 2 carla de presentacion
de la propuesta, la cual debe ser suscrita por el
representante legal o la persona apoderads, de
acuerdo con et anexo MN? 1. Con la suscripcion de
la carta de presentacidn. E! OFERENTE debera
manifestar no estar incurso en alguna causal de
inhabilidad e incompatibilidad prevista en la
Constitucion Pelitica, en la Ley 80 de 1993, ¥
demas normas que regulan esta materia, v que
tampoco se encuentra en ninguno de los evenios
ge prohibiciones para contratar. La cara de
presentacion de la propuesta debe seguir sl
medelo suministrado por lz entidad, y estar firmada
por fa persona natural proponente o por el
represenianie legal de la persona  |uridica
proponente, indicando su nombre, documento de
identidad y dermas datos requeridos en el formato
suministrado con este plisge de condicionas.

FOLIOS 01 02
CUMPLE

FOLIOS 01 02

CUMPLE

FOLIOS 01 Y 02
 CUMPLE
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k)

Las personas juridicas deben anexar 2 la oferta,
decumento original del ceriificado de existencia v
representacidn legal de la Camara de Comercio,
expadide con una antelacion no mayor a 30 dias
de la fecha de presenlacion de la propuesta, Asi
mismo en la actvidad econdmica se debe
establecer la wventa yio comerciglizacion vio

fabricacion

FOLIOS DEL 03
- ALOB
CUMPLE

NO APLICA

de mobiliaro v demas temas

NO APLICA

. reiamonados con ei objeto de] presente proceso-_
Las personas juridicas integrantes de un consorcic

o union temporal, deben presentar individualmente”
el cerlificado de existencia y representacion lagal
con los requisitos anotados. En_este certificado
debe constar que el trmino de duracion de la
persona juridica-no sera infetior a la del plazo de
gjecucion del contrato v dos-afios mas, en el caso

de iog consorcios y de las uniones temporales, |

cada uno de sus Integrantss -que sea persona
Juridica deberd cumplir Individualments con esta
régla. El objeto soclal de la sociedad deberd incluir

las -actividadas- pnnmpales ‘objeto del -presente

pliego de condiclones. St excluye de este requisito
las perscnas nafurales. La omision de éste
docurmnents o -el incumplimiento de los fequisitos
para ‘B presentacion, excepto la fecha de
expedicion, no sera subsanable y generara el

| rechazo de la oferta. Obligatorio.

a9

- En: el paso de.las- pe:sonas na{ursles deberan

‘aportar el certificada de matricula mencantil; con
una antelacion de expedicién no:mayer a 30 dias
de la fecha de presentacion de las propuestas. Asi
mismo en la actividad ecoéndmica se  debe
establecer la wveniz ‘yio  comercializacion yfo
fabricacidbn  de mobiliaric  y  demas temas
relacionados con el presente contrato.

NO APLICA

FOLIC O7 AL C8

- CUMPLE

FOLIO 03 AL 05

. CUMPLE -

d)

En o evenio de azciuar en calidad de apoderado

.| debe acreditar el respactivo poder.

'NO APLICA |

NO APLICA

NO APLICA

e

El oferents debera aporiar folocopia legible del NIT
O RUT, cuando se trate de consorcic o uniones

temporales de .cade uno de los miembros |

|ntegrantes ]

< FOLIC 20
“ CUMPLE

COFOUIOAT
CUMPLE

FOLIO 07
© CUMPLE

e

Fatocopia legible de la cédula de ciudadania de la
persona  nafural, representante’ legal de la
empresa, cuando se frale de consercio o uniones
temporalas de cada uno de [os mismbros
integrantas

FOLO19
CUMPLE

NO CUMPLE

{No se allega an -
" lacarpeta de la

propuesta
Fotocopia de fa
ceduia de
ciudadania }

FOLIO 06
CUMPLE

9)

Acreditar gue se encuenira a paz y salo por
conceplo de aporie a los sistemas de seguridad
social y parafiscales, de acuerdo con lo exigido en

g articule 50 de la Ley 789 del 2002, en |

concordancia con la Ley 828 del 2003. Dicho
sertificado debe ser expedido por el revisor fiscal
{cuando la empresa esté ebligade & tenerlo) o del

FoLOT
. CUMPLE

NO CUMPLE
{No se allzge en
la carpeta de b
propuesta
documento de
pazy salvo por
concepto de

FOLIO 09
CUMPLE
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representante legal (cuando 1z empresa no posea
Revigor Fiscal), en gue conste que se encuantra a
paz vy salvo por concepto de pago de aportes
parafiscales & salud, pensiones v cajas de
compensacion familiar, durants ios Ulimos seis {8)
meses contados & partir del cierre de la presente
invitacion. Adicionaimente, cuando el proponente
se ancuentre exento de realizar & pago de zportes
parafiscales (Sena e ICBF) , debera también
realizar una manifestacion suscrita por 8l revisor
fiscal yfo representante legal, que acrediie su
condicidn de beneficiario de dicha exoneracion al
eumplir con los presupuestos nofmativos  del
articulo 25 de Iz Ley 1607 de 2012 y Decreto 862
de 2013, Los integrantes de un consorcio o unidn
temporal deben presentar individuaimente el paz v
salvo sobre el pago de los apontes parafiscales con
los requisitos antes mencionados. La Universidad
de los Lianos se reserva el derecho de realizar las
verlficaciones del caso. Los certificados expadidos
por el revisor fiscal deben venlr acompafiados de
copia de la cedula de ciudadania, copia de la
tarjeta profesional y ceriificado de anlecedentes
disciplinarios expedido por la Junta Central de
Contadaoras

aporiesal |

‘sistema de
seguridad social
¥ paraﬁ;cales )

h)

Cerlificade de antecedentes disciplinarios legible ¥
vigente de Ja persona natural, del representanie
legal v de la empresa en caso ds ser personas
juridicas, cuando se trate de consorcio o uniones
temporales de cada uno des los miembros
integrantes.

FOLIOSEY 9
GUMPLE

FOLIOS 11 -
CUMPLE

- CUMPLE

FOLIOS 32

Certificado de boletin de responsable fiscales
expedido por la Conbraloria General de 2
Replbiica, vigente de Ja personal natural dal
representante legal y de la empresa en caso de ser
personas jurfdicas, cuando se trate da consorcio o
uniones temporales de cada unc ds los miembros
integrantes,

FOLIOS 10Y 11
CUMPLE

FOLIOS 12

CUMPLE .

FOLIOS 33
CUMPLE

Certificadn de antecedentes judiciales, expedido
por fa Paolicia Nacionat de Colombia, vigente de la
persona natural, del representante legal en caso de
ser personas juridicas, cuando se trale da
CONSOLED ¢ Unlones temporales de cada uno de los
miermbros infegrantes,

FOLIC 12
CUMPLE

FOLIO 13
CUMPLE

FOLIO 34
CUMPLE

k)

Documento formal que acredife la conformacion
dal consorcio o unidn temporal. Si el cferente

presenta su oferta a tulo de consorcic o union
temporal, debera  presentar el  respecivo |

NO APLICA

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez

Tel. 661 68 00 Ext. 148-125

Email: licitaciones@unillanos.edu.co

Villavicencio — Meta

NO APLICA

NO APLICA

Pagina3de8


mailto:controldiscinterno@unilanos.edu.co

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

documente de conformacidn, para lo cual se
debera cumplir con lo siguiente: Expresar si la
participacidn es a titulo- de consorcio o de unidn
temporal. Si se trata de . unidn temporal se debe
astipular el porcentaje de participacion de cada unc
da los integranites, y sus miembros deberan
sefialar los Erminos y extension (actividades y
porcentaje) de su partcipacion en la oferta ¥ en su
giecucion, ios cuales no podran ser modificados sin
pravia autorizacion de ja Universidad de los Llanos.
Sefalar la duracién del consorcio o unién termporal,
la cual no sera infenor a la del plaze de ejscucicn
del contrato y dos (2] anos mas. Los miembros dai
consorcio y de 1a unién temporal deberan designar
la persona que, para todos los efectas,
representara al consorcio o union temparal oy
sefiglaran las meglas basicas gue regulen las
relaciones entra elios v su responsabilidad de
conformidad con lo sefiglado en o paragrafo 1° dai
articulo 7° de la Ley 80 de 1993, En casc en gus
se designe una persona diferente a2 los
representantes legales de los participantes, debera
formalizarse &l otorgamisnte del apoderamiento
conforme a lo establecido en el articulo 832 del
Cadigo de Comercic. No son - subsanables
generan el rechazo de la oferla: La omision de este
documeantoc; La faltla de las firmas de=  sus
integrantes; La falla’ de  designscion - de
representante legal; La falta de aceplacidn del
apoderado cuando se trate de un tercero. En el
caso de la uniones temparales, el sefialamiento de
ios tErminoes ¥ extension de la participacion de los
miembros que las integran.

Autorizacion para presentar oferta v suscribir
conirato. Si el representante legal del oferente o de
alguno de los integrantes de un consorcio o unidn
tamporal, requiere autorizacion de sus drganos de
direccion para presentar oferfa v suscribir el ' ‘ C ’

I contrato, en caso de ser asignado, deberd anaexar NO APLICA NO APLICA NO APLICA
a la propuesta los documentos que acraditen dicha ’ :

autorizacion, debidamente firmados por el
presidente o el secretario de la raunidn del drganc
respacivo, y de todos los integrantes del consorcio
0 unionas tempaorales

Formato Unico de hoja de Vida DAFP de fa

persona. Natural o Juridica, cuando se trale de |  FOLIO 21 FOLIOS 14 AL | FOLIOS 35 AL
io o uniones temporales de cada unc de | CUMPLE 16 57

C[}fﬂS{JfCiDFIUmOﬁES mporaes ae cada unc Jde 105 CUMPLE CUMPLE

migmbros infegrantas.

m}

Revisada la documentacion de la carpeta de la propuesta que presentd la empresa VENTAS ¥
DISENOS S.A.S. |la documentacion presentada CUMPLE con todos los reqguisitos juridicos que
se fijaron en el Pliego de Condiciones Definitivo de |a invitacion supericr al 10% de la menor
cuantla & inferior a 120 smmiv N® 010 de 2018,

Revisada la documentacion de la carpeta de la propuestia que presentd la persona natural
EDWAR LIBARDO HERRERA MARAMNTA propietario del establecimiento de comercio
DISTRIBUCIONES Y SUMINISTROS HYM la documentacidon presentada MO CUMPLE con
todos los reguisitos juridicos que se fijaron en el Pliego de Condiciones Definitivo de Ia
nvitacian superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 smmiv N° 210 de 2018

Revisada la documentacion de la carpeta de la propussta que presentd la persona natural
JOSE SADY SUAVITA ROJAS propietario del establecimiento de comercic METALICAS S.R
la documentacion presentada CUMPLE con todes los requisitos juridicos que se fijaron en el
Piiego de Condiciones Definitive de la invitacidn superiar al 10% de la meanor cuantia e inferior
a 120 smmlv N* 010 de 2018.

1 N O HUELGOS AGUDELO
onjifatisid Profesional de Apoyo
Vicerrettoria de Recursos Universitarios
Evaluador Juridico
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EVALUACION TECNICA

Asunto
™NT 010 DE 2018

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIGR A 120 SMML\J"

Atentamente me permito remitir a su despacho la Evaiuacion Técnica de Ia propucsta para el
proceso que se menciona en el asunto ¥y una ver revisada ja propuesta y en calidad de evaluador,

técnico, procedo a dar respuesta asi:

PRCIPONEM‘I"E 1 METALICAS S.R

PROPONENTE 2: DISTRIBUCIONES H &
PROPONENTE 3: VENTAS Y DISENOS S.A.S

REQUISITOS (DESCRIPCION)

PROPONENTE 1

PROPONENTE 2

PROPONENTE 3

a} Diligenciar debidamente Anexo
M2, esto as,  suscribir fa
informacion clara, precisa,
necesaria y ciarta de acuerdo al
prasente pliego de condiciones, en
medio fisico y en meclro magnetico
{CD).

Obligatorio -

Cumple. Folic
MNo.44.

VALOR:
% 64.7T81.220.00

Cumple. Folios
MNo. 4 al 5.

VALOR:
' 76.202.840

Cumple. Folios
MNo. 13 al 14.

. WALOR:
$ 76.374.200.00

b} Diligenciar debidamente Anexo
MNT 3, esto es, suscribir la
informacian clara, pracisa,
necesaria_ y cierta de acuerdo al

medio fisico y en mecluo magnatico
{CD).
Obligatoric

presente pliege de condiciones, en |

Cumple. Folio Mo.
38 al 40

Cumple. Folic No.

Cumple. Folio No.
. 17 al 18

c) Experiencia, el oferente debera
presentar con su  propuesia  un
maximo de 2 certilicados,
constancias o coplas de contratos
debidaments sjecutados,
aexpedidos por entidades pablicas o
privadas, cuyo valor sea mayor o
wual al presupuestio oficial de este
proceso, ya ssan originales o
fotocopias debidamenta finmadas,
en las cuales conste la venta de
mabiliario v demas temas
refacionados con el objeto del
presante proceso, suscritos dentro
de jos cinco (5) Oiimos  afos,
anteriores a la fecha de cierre del
prasenie proceso.

Cumple. Folios MNo.

41 al 43,

El p-mponente
aporta:.

1. Cerificacidn con
la emprasa ESAFP
por valor de
E¥18.000.000

Decision: Walido

2, Certificacién con
la empresa
SUPERINTEMDEM
Cia DE
SOCIEDADES por
valor $476.500.205

Decision: Waklido

Mo Cumple.

El proponente
aporta:

1. Certificacion con
el SENA por wvalor
3568 .302.032.

Decisidn: Valido

Copia contrato
LA
TEMPORAL
MOBILIARID
ESCOLAR por
valor de
$188.025.000

Dacisidgn: No
Walido, por cuanto
no aporta la
facturacion
correspondiente a
lo soficitado en el
plisgo de
condicionas.

Cumple. Folios
MNo. 22 al 34.

El proponante
Aporta:

1. Certificacion con
la empresa
EMBEAJADA DE
LOS ESTADOS
UNIDOS por walor
S167.664.904, con
su correspondienie
facturacidn.

Crecision: Valido

2 LCertficacion con
la empresa
EMBAJADA DE
LOS ESTADOS
UMNIDOS por walor
575,349 800 con
=u correspondiente
facturacian.

Decisidn: Valido

CONCLUSION: Las empresas METALICAS S.R y VENTAS ¥ DISENOS S.A.S, cumplen con los
limneamientos técnicos solicitados en o pliego de condiciones.

La empresa DISTRIBUCIONES H & M, no cumple con los lineamientos técnicos solicitados en el

pliego de coodicionas

Cordialmeants,

JAIME

0OsC

GUTIERREZ TAMAYO
I Evaluador Técnico
icios Generales
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El 07 de marzo de 2018, la Universidad de los Llanos Publicé, en su pagina web, las evaluaciones
Juridica y Técnica de la invitacion superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N°
010 de 2018, informacion que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme
a lo previsto en el 53 Literal d) de la Resolucion Rectoral 2079 de 2014, modificada mediante la
Resolucién N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar Observaciones a las
evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que en al correo licitaciones@unillanos.edu.co,
se recibieron documentos para subsanar la evaluacion juridica correspondiente al proponente
EDWAR LIBARDO HERRERA MARANTA, informacién que fue allegada el dia 08 de marzo de
2018.

La Universidad de los Llanos, publicé en su pagina, el acta de verificacion de los documentos
subsanables de la evaluacion Juridica de la invitacién superior al 10% de la menor cuantia e
inferior a 120 SMMLV N° 010 de 2018, informacion que estuvo disponible en la pagina web
www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en el articulo 53 Literal d) de la Resolucion Rectoral
N° 2079 de 2014, dentro del término de traslado para presentar la respuesta a las Observaciones
de las evaluaciones.

ACTA DE VERIFICACION DE LOS DOCUMENTOS SUBSANABLES DE LA EVALUACION
JURIDICA

ACTA DE VERIFICACION

EVALUACION JURIDICA

PROCESO INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A
120 SMMLV N° 010 DE 2018
ADQUISICION DE MOBILIARIO NECESARIO FARA EL BIENESTAR DE

OBJETO LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEGUN
FICHA BPUNI VIARE 0220102017.

FECHA 08 DE MARZO DE 2018

Teniendo en cuenta que dentro del t&rmino fijado en el pliege de condiciones para presentar
observacicnes a las evaluaciones, la persona naturai EDWAR LIBARDO HERRERA
MARANTA propietario del establecimiento de comercio DISTRIBUCIONES Y SUMINISTROS
HYM presenta los documentos para subsanar la evaluacion juridica, asi:

Realiza entrega por correo electrénico; edwars18@hotmail.com de los requisitos establecidos
en el literal f} vy g) del pliego de condiciones de la Invitacidén Superior al 10% de la Menor
Cuantia e Inferior a 120 SMMLY N° 010 de 2018, que determinan lo siguiente:

S Fortocopia legible de la cédula de ciudadania de la persona natwral, representante legal de la
empresa, cuando se trare de consoreio o wuwmniones femporales de cada wmo de fos miembros
Inregrantes

L) Acreditar gue se encuentra a paz ¥y salvo por concepio de aporte a los sistermas de seguridad
social y pavrafiscales, de acuerdo comn lo exigido en 2! arriculo 50 de la Ley 789 del 2002, en
conrcordancia con la Ley 28 defl 2003, Dicho certificado debe ser expedido por el revisor fiscal
fenanda la empresa esié obligado a renerio) o del represenicrie legol (cuando la empresa no
posea Revisor Fiscal), en gue conste gue se encuentra o paz v salvo por corncepto de pago de
apories parafiscales a salud, pensiones v cqjas de compensacicon familiar, durante los dltimos
Feis (O} meses contados a paytir del cierre de la presente invitacidn., Adicionalmernte, cuando el
Proponente se encuentre exenio de realizar el pago e aportes parqgfiscales (Sena e ICBF),
deberd tambicn realizar wuna manifestacicon suscrita por ef revisor fiscal 1/o representante legal,
que acredite su condicidon de beneficiario de dicha exoneracidn al cumpliv con los presupuestos
normativos del articwlo 25 de la Ley 1607 de 2012 v Decreto 862 de 2043 Los infegrarifes de i
consorcio o unid termporal deben presenrar individualmersire el poz v salve sobre ef pago de los
apories parafiscales corn [os regrisitos antes menciomodos, La Urniversidod de Ffos Llanos se
reserva el derecho de realizar las verificaciones del caso Los certificados expedidos por ef
revisor fiscal deben venir acompafiados de copia de la cedwla de civdadania, copia de la tarjeta
prafesional v certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Junta Cenrral de
Contadores .
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Se allega la siguiente informacion en medio digital:

1) Copia de Cedula de ciudadania de EDWAR LIBARDO HERRERA MARANTA

2) Planilla de pago de recaudo integrado de seguridad social y parafiscales

3) Certificacidn de aportes al sistema de seguridad social integral y parafiscales para persona
natural suscrita por EDWARD LIBARDO HERRERA MARANTA }

4) Certificacion suscrita por la profesional Contadora Publica ALBA NIDIA CASTANO
CORTES, quien informa que el sefior EDWARD LIBARDO HERRERA MARANTA
identifi cado con cedula de ciudadania N. 80.762.776 de Bogota, encuentra a paz y salvo
por concepto de aporte a los sistemas de seguridad social y parafiscales.

5) Copia de Cedula de ciudadania de ALBA NIDIA CASTANO CORTES

6) Tarjeta Profesional de Contadora Publica de ALBA NIDIA CASTANO CORTES

7) Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Junta Central de Contadores de
ALBA NIDIA CASTANO CORTES.

Asi las cosas, revisados los documentos de la carpeta de la propuesta hecha por la persona
natural EDWAR LIBARDO HERRERA MARANTA propietaric del establecimiento de comercio
DISTRIBUCIONES Y SUMINISTROS HYM, |la documentacion presentada CUMPLE con todos
los requisitos _juridicos que se fijaron en el Pliego de Condiciones de la Invitacion Abreviada N°
010 de 2018,

0 UPROPONENTE - . - EVALUACIONJURIDIGA .= -

VENTAS Y DISENOS S.A.S. CUMPLE

EDWAR LIBARDO HERRERA MARANTA
propietario del establecimientc de comercio CUMPLE
DISTRIBUCIONES ¥ SUMINISTROS HYM
JOSE SADY SUAVITA ROJAS

propietario del establecimiento de comercio CUMPLE
METALICAS S.R

Zvaluador Juridico

En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y
22 de la Resolucion Rectora N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucién Rectoral N° 2558
de 2015, posterior al compilado de la informacion presentada por los evaluadores designados,
esto es: Evaluador Juridico, Contratista Profesional de Apoyo de la oficina de Vicerrectoria de
Recursos Universitarios, Evaluador Técnico, Jefe de la Oficina de Servicios Generales, en cada
una de las evaluaciones y en el acta de verificacién de la evaluacion juridica; y de conformidad con
lo establecido en el numeral 14 del Pliego de Condiciones respecto de los Criterios de Seleccion,
el cual sefiala que para la escogencia de la propuesta mas favorable se tendra en cuenta el factor
econdémico, el cumplimiento de los requisitos legales solicitados en la presente Invitacion Superior

al 10% de la Menor Cuantia e Inferior a 120 SMMLV N° 010 de 2018, asi como la evaluacion
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~ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

técnica que se hard a las caracteristicas solicitadas, se recomienda al Rector (e) adjudicar el
proceso tendiente a contratar la ADQUISICION DE MOBILIARIO NECESARIO PARA EL
BIENESTAR DE LOS ESTUDIANTES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS SEGUN FICHA
BPUNI VIARE 0220102017, al sefior JOSE SADY SUAVITA ROJAS, persona natural, identificado
con cédula de ciudadania N° 19.303.649, propietario del establecimiento de comercio
METALICAS S.R., por un valor de SESENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS
OCHENTA Y UN MIL DOSCIENTOS VEINTE PESOS M/CTE ($64.781.220).

Original firmado

MEDARDO MEDINA MARTINEZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyecto: Diana Amorocho
Contratista Profesional de apoyo- VRU
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